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Cel przedmiotu
Celem przedmiotu jest nabycie wiedzy na temat rodziny, jej specyfiki jako agendy socjalizacyjnej i środowiska wychowawczego oraz przemian zachodzących we współczesnej 
rodzinie.

Wymagania wstępne
Wiedza z zakresu pedagogiki ogólnej, socjologii, psychologii ogólnej, psychologii rozwojowej.

Zakres tematyczny
Pedagogika rodziny - wprowadzenie. Różne ujęcia rodziny i różne sposoby jej definiowania. Funkcje rodziny. Pedagogiczna typologizacja rodzin.

Rodzina współczesna. Alternatywne formy życia rodzinnego i małżeńskiego.

Macierzyństwo i ojcostwo. Dziecko w rodzinie współczesnej. Problemy samotnego rodzicielstwa.

Więzi w rodzinie. Rola więzi społecznych i emocjonalnych w rodzinie i ich wpływ na rozwój i funkcjonowanie dziecka. Przeobrażenia więzi w rodzinie.

Rodzina a rozwój dziecka. Socjalizacja i wychowanie w rodzinie. Mechanizmy socjalizacji w rodzinie.

Wartości w rodzinie. Uwarunkowania międzypokoleniowego przekazu wartości.

Postawy rodzicielskie i style wychowawcze rodziców oraz ich wpływ na rozwój i funkcjonowanie dziecka.

Rodzina z dzieckiem o zaburzonym rozwoju. Osoba chora i niepełnosprawna w rodzinie.

Funkcjonowanie rodzin niepełnych i zrekonstruowanych,  rodzin mało i wielodzietnych oraz związków nieformalnych posiadających dzieci.

Relacje rodzina - szkoła. Współuczestnictwo rodziców w procesie edukacji dzieci. Syntonia oddziaływań wychowawczych rodziny i szkoły.

Rodzina wobec trudności i kryzysów. Sprawowanie opieki nad dziećmi w sytuacji kryzysu.

Obszary i możliwości pedagogicznego i socjalnego wspomagania współczesnej rodziny polskiej.

Rola przekazu medialnego w kształtowaniu wizerunku i lansowaniu modeli współczesnej rodziny.

Metody kształcenia
Wykład, dyskusja, prezentacja multimedialna, metoda sytuacyjna, metoda przypadków, praca w grupach.

 

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student posiada wiedzę dotyczącą procesów komunikowania interpersonalnego i 
społecznego, ich prawidłowości i zakłóceń

K_W08 ocena prezentacji wybranego 
zagadnienia programowego

Ćwiczenia

Student rozumie wagę zachowania się w sposób profesjonalny, i konieczności 
przestrzegania zasad etyki zawodowej

K_K04 ocena projektu dotyczącego 
transmisji pokoleniowej w rodzinie

Ćwiczenia

Student wykorzystuje podstawową wiedzę teoretyczną dotyczącą rodziny oraz 
analizuje i interpretuje jej problemy (edukacyjne, wychowawcze, opiekuńcze, 
kulturalne i pomocowe), a także motywy i wzory ludzkich zachowań

K_U02 ocena projektu dotyczącego 
transmisji pokoleniowej w rodzinie

Ćwiczenia

Student jest przekonany o sensie, wartości i potrzebie podejmowania działań 
pedagogicznych w środowisku społecznym 

K_K03 obserwacja i ocena aktywności na 
zajęciach

Ćwiczenia

Student rozumie problematykę środowiska wychowawczego, jakim jest rodzina, 
jego specyfikę i procesy w nim zachodzące.

K_W10 obserwacja i ocena aktywności na 
zajęciach
ocena prezentacji wybranego 
zagadnienia programowego

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Student powinien zaprezentować wybrane zagadnienie programowe w toku zajęć – praca grupowa; wykonać projekt – opracowanie dotyczące obrazu transmisji pokoleniowej w 
rodzinie - praca indywidualna; wykazać się aktywnością w toku zajęć,  prezentując i argumentując własne poglądy. Ocena końcowa:

Oceną końcową jest ocena z ćwiczeń.
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